
1

Příloha č. 1

Dodatek č. 1

ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
Podprogramu 7.2 – Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, č. OLP/1497/2015

„Obnova střešního pláště a štítů objektu sýpky v Blíževedlech“

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

Liberecký kraj

se sídlem Liberec 2, U Jezu 642/2a, 461 80

IČ: 70891508

DIČ: CZ70891508

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Hanou Maierovou, statutární 

náměstkyní hejtmana pro řízení resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.     

číslo účtu: 19-7964250217/0100

dále jen "poskytovatel"

a 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 

číslo účtu:

dále jen "příjemce"

takto:

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 11. května 2015 smlouvu o poskytnutí účelové dotace 

z Dotačního fondu Libereckého kraje č. OLP/1497/2015, jejímž předmětem je podpora 

projektu „Obnova střešního pláště a štítu na objektu sýpky v Blíževedlech“ (dále jen 

„smlouva“).

2. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je žádost příjemce o prodloužení termínu realizace 

projektu. Příjemce požádal poskytovatele dopisem ze dne 12. října 2015 o změnu termínu 



2

realizace projektu uvedeného v Čl. III odst. 5 smlouvy. Důvodem je prozatímní nedostatek 

finančních prostředků na včasnou realizaci projektu a potřebný vlastní podíl příjemce.

Článek I.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na těchto změnách smlouvy.

2. Článek III. odst. 5 smlouvy ve znění:

Příjemce je povinen ukončit práce na projektu dle Čl. I. odst. 1 této smlouvy 

a provést úhradu nákladů vztahujících se k jeho realizaci nejpozději do 

15. listopadu 2015.

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním:

Příjemce je povinen ukončit práce na projektu dle Čl. I. odst. 1 této smlouvy a provést 

úhradu nákladů vztahujících se k jeho realizaci nejpozději do 30. června 2016.

3. Článek III. odst. 7 smlouvy ve znění:

Závěrečné vyúčtování je příjemce povinen předložit do 50 kalendářních dnů od 

okamžiku ukončení realizace podpořeného projektu dle Čl. III. odst. 6 této smlouvy, 

nejpozději však do 30. listopadu 2015. Rozhodným je ten okamžikem, který nastane 

dříve. Pro případ, že je realizace projektu ukončena již před podpisem smlouvy, 

předloží příjemce závěrečné vyúčtování do 50 kalendářních dnů od podpisu této 

smlouvy. Závěrečné vyúčtování bude předloženo odboru, kultury, památkové péče a 

cestovního ruchu Krajského úřadu Libereckého kraje (dále jen „OKPPCR“) na 

příslušném formuláři uvedeném v příloze č. 1 této smlouvy společně se závěrečnou 

zprávou o realizaci projektu, která tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. Závěrečné 

vyúčtování není vyžadováno v případě, že projekt nebyl realizován a záloha, pokud 

byla poskytnuta, byla příjemcem nejpozději do 30. listopadu 2015 vrácena zpět na 

účet poskytovatele číslo 19-7964250217/0100.

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním:

Závěrečné vyúčtování je příjemce povinen předložit do 50 kalendářních dnů od 

okamžiku ukončení realizace podpořeného projektu dle Čl. III. odst. 6 této smlouvy, 

nejpozději však do 31. července 2016. Rozhodným je ten okamžik, který nastane dříve. 

Pro případ, že je realizace projektu ukončena již před podpisem smlouvy, předloží 

příjemce závěrečné vyúčtování do 50 kalendářních dnů od podpisu této smlouvy. 

Závěrečné vyúčtování bude předloženo odboru, kultury, památkové péče a cestovního 



3

ruchu Krajského úřadu Libereckého kraje (dále jen „OKPPCR“) na příslušném 

formuláři uvedeném v příloze č. 1 této smlouvy společně se závěrečnou zprávou o 

realizaci projektu, která tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. Závěrečné vyúčtování není 

vyžadováno v případě, že projekt nebyl realizován a záloha, pokud byla poskytnuta, byla 

příjemcem nejpozději do 31. července 2016 vrácena zpět na účet poskytovatele číslo 19-

7964250217/0100.

4. Článek III. odst. 10 smlouvy ve znění:

Nevyčerpanou, resp. neproinvestovanou zálohu poskytnutou v souladu s Čl. II. odst. 2 

písm. a) této smlouvy je příjemce povinen nejpozději do 30. listopadu 2015 vrátit na 

účet poskytovatele číslo 19-7964250217/0100, pod variabilním symbolem č. 7020097. 

Příjemce je dále povinen vrátit zálohu na účet poskytovatele číslo 19-

7964250217/0100 v případě, že projekt dle Čl. I. odst. 1 nerealizoval.

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním:

Nevyčerpanou, resp. neproinvestovanou zálohu poskytnutou v souladu s Čl. II. odst. 2 

písm. a) této smlouvy je příjemce povinen nejpozději do 31. července 2016 vrátit na účet 

poskytovatele číslo 19-7964250217/0100, pod variabilním symbolem č. 7020097. 

Příjemce je dále povinen vrátit zálohu na účet poskytovatele číslo 19-7964250217/0100 v 

případě, že projekt dle Čl. I. odst. 1 nerealizoval.

Článek II.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží poskytovatel a jeden

obdrží příjemce.

3. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku.

4. Tento dodatek byl schválen usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č.    ze dne

27. 10. 2015

V Liberci dne V               dne 

……………………………… ……………………………….
Hana Maierová, statutární náměstkyně                                          
hejtmana Libereckého kraje       

……………………………….


